osporavanog Zakona na osnovu toga da je neustavan i trazi uvodenje 
privremene mere kojom bi se zabranila primena 1 % do donosenja 
pravosnazne odluke Suda. Podnosilac zahteva tvrdi, pozivajuCi se na sluzbenu 
evidenciju Centralne banke Kosova, da vrednost premija za osiguranje 
motornih vozila na Kosovu iznosi 49.000.000,00 evra (cetrdeset i devet 
miliona evra) godisnje a da troskovi osiguravajucih drustava iznose 
490.000,00 evra (cetiri stotine devedeset hiljada evra) godisnje i da je to iznos 
koji se svake godine isplacuje Crvenom krstu. 

11. Clan 116. stav 2. Ustava predvida sledece: 

Clan 116. {Pravni efekat odluka] 

2. Dok god je procedura u postupku pred Ustavnim sudom, sud moze 
privremeno prekinuti primenu spornog postupka ili zakona, dok god se ne